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حادثه ها

آزادی ۱۵ زندانی مالی
 با کمک محسن چاوشی

شرق: ۱۵ زندانی محکوم مالی شهرستان  �
اسلام آباد غرب با تلاش محسن چاوشی و کمک 

نیکوکاران در آستانه آزادی قرار گرفتند.
محسن چاوشی با توجه به سیاست های کلی 
قوه قضائیه در راستای فراهم کردن زمینه آزادی 
محکومان مالی، اقدام به آزادسازی ۱۵ محکوم 
مالی زندان «کله جوب» شهرستان اسلام آباد 
غرب از شهرستان های تابعه استان کرمانشاه 
کرد. عصر روز سه شنبه ۱۳ آبان، چاوشی در 
پیج اینستاگرام خود هم وطنان نیکوکار را برای 
آزادی ۱۵ زندانی مالی به یاری طلبید. هنوز 
ساعتی از قراردادن پست اینستاگرام چاوشی 
نگذشته بود که مبلغ ۱۳۰ میلیون تومان به 
حساب معتمد محسن چاوشی واریز شد. صبح 
روز چهارشنبه خبرنگار روزنامه «شرق» در دفتر 
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان اسلام آباد 
غرب حضور یافت و در یک ملاقات دوستانه 
با «سید سجاد ملایری»، دادستان و همچنین 
«فاضل زمانی»، رئیس اجرای احکام این 
شهرستان، فیش یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال 
واریزی ازسوی محسن چاوشی را برای آزادی 
۱۵ زندانی مالی این شهرستان تقدیم سید سجاد 
ملایری کرد. دادستان شهرستان اسلام آباد غرب 
از هنرمندان و خیرین هم وطن درخواست کرد 
مانند چاوشی در راستای اهداف و سیاست های 
کلی ریاست قوه قضائیه در خصوص فقرزدایی 
و فراهم کردن زمینه آزادسازی محکومان مالی 
وارد عمل شوند. او در ادامه صحبت های خود 
گفت: «به عنوان دادستان شهرستان اسلام آباد 
غرب دست تمام هنرمندان و خیرین هم وطن 
را به گرمی می فشارم و از آنها دعوت می کنم 
در راستای فقرزدایی، آموزش و فرهنگ سازی به 
مردم مهربان این خطه از کشور که سینه ستبر 
ایران اسلامی در هشت سال دفاع مقدس بودند، 
یاری رسانند. دادستان عمومی اسلام آباد غرب 
در پایان از زحمات و فعالیت اجتماعی خبرنگار 
روزنامه «شرق» و نقدحال کرمانشاه که زمینه ساز 
فعالیت های خیریه و فرهنگی در مناطق 
کم درآمد شده است و همچنین از زحمات فاضل 
زمانی، رئیس اجرای احکام و «داوند»، رئیس 
زندان شهرستان اسلام آباد غرب قدردانی کرد. 
محسن چاوشی تاکنون زمینه ساز رهایی ۵۵ 
زندانی محکوم به قصاص در سراسر کشور از 

چوبه دار و آزادی ۶۰ محکوم مالی شده است.

احتمال مرگ ۱۵۰ نفر 
در توفان گواتمالا

مقامات گواتمالا از احتمال کشته شدن  �
حدود ۱۵۰ نفر براثر وقوع توفان اتِا (Eta) در 
این کشور خبر دادند. ارتش گواتمالا در عملیات 
امدادرسانی به مناطق توفان زده این کشور، به 
روستایی دورافتاده رسید که چندین خانه به دلیل 
رانش زمین ناشی از بارش باران و توفان به زیر 
گل و لای رفته اند. بنا بر اظهارات رئیس جمهوری 
این کشور، احتمال کشته شدن حدود صد نفر 
در حوادث مرتبط با این توفان وجود دارد. 
نامناسب بودن وضعیت جوی عملیات امداد 
و نجات را با وقفه روبه رو کرده و همچنان 
جاده های ارتباطی بسته هستند و مناطق وسیعی 
به زیر آب رفته اند. پیش تر مقامات گواتمالا مرگ 
دست کم ۵۰ نفر براثر وقوع توفان اتِا در سراسر 

این کشور را تأیید کرده بودند.

رخداد

کلاهبردار میلیاردی به دام افتاد
فرمانده انتظامی استان بوشهر گفت: با تلاش  �

کارآگاهان پلیس آگاهی، فردی که در شهر بوشهر 
شش میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، دستگیر 
شد. سردار خلیل واعظی با اعلام جزئیات این خبر 
گفت: درپی اعلام شکایت یکی از شهروندان مبنی بر 
اینکه فردی اقدام به کلاهبرداری با ترفند وعده کار 
و ایجاد شغل به او کرده است، بلافاصله موضوع با 
جدیت در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار 
گرفت. این مقام انتظامی ادامه داد: متهم با معرفی 
خود به عنوان فرزند شهید و شاغل در استانداری از 
این عنوان سوء استفاده کرده و با وعده ایجاد شغل و 
اخذ وام در اقدامی از شاکی وکالت تام اخذ کرده و 
در چندین مرحله نیز مبالغی از او دریافت و اقدام به 
کلاهبرداری کرده و متواری شده است. وی با اشاره به 
اینکه کارآگاهان با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی و 
همچنین بررسی اظهارات شاکی پرونده موفق شدند 
محل اختفای این فرد را در استان تهران فرودگاه امام 
خمینی(ره) شناسایی کنند، افزود: با اعزام کارآگاهان 
به محل مدنظر، این فرد در عملیاتی غافلگیرانه  
دستگیر و به پلیس آگاهی بوشهر منتقل شد. این 
مقام انتظامی با بیان اینکه متهم در بازجویی های 
به عمل آمده به یک مورد کلاهبرداری به ارزش شش 
میلیارد ریال از شاکی اعتراف کرد، تصریح کرد: متهم 
بعد از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به 

مراجع قضائی معرفی شد.

آزادی گروگان سالخورده
 از چنگ آدم ربایان

اعضای یک باند گروگان گیری در استان فارس  �
دستگیر و گروگان سالخورده آزاد شد. سردار سرتیپ 
رهام بخش حبیبی، فرمانده انتظامی استان فارس 
گفت: درپی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ 
مبنی بر وقوع گروگان گیری در اطراف پایانه مسافربری 
شهرستان داراب، بلافاصله مأموران انتظامی به 
محل اعزام شدند. حبیبی ادامه داد: در بررسی های 
تکمیلی پلیس مشخص شد چند نفر ناشناس، یک 
پیرمرد ۸۳ ساله را به گروگان گرفته و ضمن تماس 
تلفنی با خانواده گروگان، از آنها دو میلیارد تومان در 
قبال آزادی او طلب کرده اند. او افزود: پرونده ویژه ای 
در این خصوص تشکیل و با تلاش های شبانه روزی 
مأموران پلیس آگاهی مرکز استان و شهرستان های 
«داراب» و «فسا»، مخفیگاه اعضای باند گروگان گیران 
در اطراف شهرستان فسا مورد شناسایی قرار گرفت. 
فرمانده انتظامی استان فارس گفت: پس از انجام 
هماهنگی های لازم با مرجع قضائی، مأموران پلیس 
آگاهی در عملیاتی غافلگیرانه و منسجم، شش نفر از 
اعضای این باند گروگان گیری را دستگیر کردند و فرد 
گروگان  گرفته شده را به صورت صحیح و سالم آزاد و 

به خانواده اش تحویل دادند.

سرقت ۶۰۰ هزار یورو
 از شاهزاده سعودی در پاریس

یک شاهزاده سعودی که از اواسط آگوست  �
به مدت شش ماه پا به آپارتمان بزرگ خود در پاریس 
نگذاشته بود، روز پنجشنبه در بدو ورود به آپارتمان، با 
کیف های خالی ساعت ها، جواهرات و خز های لوکس 
خود روبه رو شد. مبلغ این اقلام، دست کم ۶۰۰ هزار 
یورو برآورد شده است. یک منبع نزدیک به این پرونده 
اعلام کرد: عامل یا عوامل سرقت، بدون شکستن قفل 
وارد این آپارتمان در حوالی خیابان شانزلیزه شده اند. 
ارزش خسارت های واردشده همچنان در حال ارزیابی 
است. این شاهزاده سعودی ۴۷ ساله که شوکه شده، 

در بیمارستان بستری است.

شرق: زنی که متهم است با همدستی مردی شوهرش را به قتل رسانده و در 
باغچه خانه دفن کرده بود، در حالی برای بار دوم پای میز محاکمه می رود 
که دادگاه حکم بر برائت او داده بود، اما دیوان عالی کشور این حکم را نقض 
کرد و زن را مستحق مجازات دانست. به گزارش خبرنگار ما، دیوان عالی 
کشور حکم متهم دیگر این پرونده را که به قصاص محکوم شده بود تأیید 
کرد، اما حکم برائت زن جوان را نقض کرد و پرونده را برای محاکمه دوباره او 
بازگرداند. این پرونده پیچیده سال ۹۲ به جریان افتاد و زنی به مأموران خبر داد 
شوهرش گم  شده است. این زن به پلیس گفت: شوهرم از خانه بیرون رفته 
و دیگر برنگشته است و من اصلا نمی دانم کجاست. شوهرم گاهی این کار را 
می کرد و بعد دوباره برمی گشت، اما این بار برنگشته  است. تحقیقات مأموران 
برای پیداکردن ردی از مرد گمشده به جایی نرسید و پرونده او میان پرونده 
مفقودان باقی ماند تا اینکه سال ۹۷ مردی به پلیس گزارش داد یک اسکلت 
پیدا کرده است. او گفت: من خانه ای را خریدم و می خواستم آپارتمان بسازم. 
خانه را تخریب کردم و در حال گودبرداری و صاف کردن باغچه بودم تا استخر 
بزنم که با اسکلت مواجه شدم. وقتی مأموران به محل رفتند و اسکلت را 
پیدا کردند آن را به پزشکی قانونی انتقال دادند و بررسی ها آغاز شد. پزشکی 
قانونی اعلام کرد جسد متعلق به مردی حدودا ۴۰ساله است و بیش از پنج 
سال از مرگ او می گذرد. وقتی مأموران به سراغ زنی رفتند که پیش از فروش 
خانه در آنجا زندگی می کرد متوجه شدند این زن از تهران رفته و در یکی از 

شهرستان ها زندگی می کند. همچنین مشخص شد این زن یک سال ونیم قبل 
ازدواج کرده و صاحب فرزندی شده است. این زن که فریبا نام دارد بعد از 
شناسایی مورد پرسش قرار گرفت و اعتراف کرد قتل شوهر سابقش کار همسر 
فعلی اوست. او گفت: شوهرم مرد بداخلاقی بود. او قبلا دو بار ازدواج کرده و 
همسرانش را طلاق داده بود، سپس به خواستگاری من آمد. ما با هم ازدواج 
کردیم و صاحب دو فرزند شدیم اما فرشید دست از بدرفتاری برنمی داشت. 
آخرین بار وقتی با هم درگیر شدیم او به شدت مرا کتک زد. به همین دلیل با 
دوست صمیمی ام تماس گرفتم و از او کمک خواستم. همان موقع شاهین 
که برادر دوستم بود برای وساطت به خانه مان آمد. شوهرم با او درگیر شد و 
من و شاهین شوهرم را کشتیم. من دهان شوهرم را گرفتم و شاهین با چاقو او 
را زد. ما جسد را در باغچه خانه دفن کردیم. چند ماه بعد از این ماجرا شاهین 
به خواستگاری ام آمد و ما با هم ازدواج کردیم و برای زندگی به شهرستان 
همدان رفتیم. با اعتراف های این زن شاهین نیز بازداشت شد و به قتل اعتراف 
کرد. متهمان در شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه 
ایستادند. در ابتدای جلسه نماینده دادستان کیفرخواست را خواند و از طرف 
فرزند صغیر قربانی برای متهمان مجازات خواست. پسر بزرگ مقتول نیز 
درخواست قصاص را مطرح کرد. سپس شاهین در جایگاه ویژه ایستاد و 
گفت: فریبا دوست صمیمی خواهرم بود و سال ها بود او را می شناختم. او 
همیشه با خواهرم درددل می کرد. آخرین بار که فریبا به خواهرم زنگ زد و 

از او کمک خواست خواهرم برای وساطت مرا به خانه آنها فرستاد. او ادامه 
داد: من برای میانجیگری آنجا رفته بودم اما فرشید عصبانی بود که با چاقو 
به سمت همسرش حمله کرد و من هم برای دفاع از فریبا چاقو را که روی 
اوپن آشپزخانه بود برداشتم و یک ضربه به او زدم. وقتی او روی زمین افتاد 
ترسیدم و با فریبا دعوا کردم. من به او گفتم به خاطر او مرتکب قتل شده ام 
ولی فریبا همان جا قول داد اگر پلیس به قتل پی برد به دروغ همدستی 
در قتل را گردن بگیرد و بگوید او هم چند ضربه به شوهرش زده است. او 
به خاطر من به دروغ گفته بود به شوهرش با چاقو ضربه زده است. این مرد 
گفت: آن روز فرزندان مقتول در خانه نبودند. ما جسد را رها کردیم و صبح روز 
بعد من و فریبا آن را در باغچه خانه دفن کردیم. چند روز بعد فریبا به پلیس 
آگاهی رفت و به دروغ گفت شوهرش گم شده است. پنج ماه بعد وقتی 
به شیراز به خانه پدر فریبا رفته بودم، از او خواستگاری کردم و او را به عقد 
موقتم درآوردم. سپس زن جوان در جایگاه قرار گرفت و او نیز از خود دفاع 
کرد. با پایان جلسه دادگاه فریبا تبرئه شد اما شوهرش به قصاص محکوم 
شد. این حکم مورد اعتراض اولیای دم قرار گرفت و بعد از بررسی پرونده در 
دیوان عالی کشور حکم برائت زن جوان نقض شد و قضات دیوان عالی کشور 
عمل او را مصداق مشارکت در قتل تشخیص دادند و به این ترتیب زن جوان 
به اتهام مشارکت در قتل یک بار دیگر در شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران 

پای میز محاکمه می رود.

شرق: پسری جوان که متهم است دوست و هم خانه خودش را به دلیل 
اختلاف مالی به قتل رسانده است، در انتظار حکم دادگاه به سر می برد. 
تحققات درباره این پرونده از زمانی آغاز شد که به کارآگاهان جنایی استان 
فارس اطلاع دادند مردی جوان که با چاقو زخمی شده، در بیمارستان 
جان باخته است. وقتی مأموران به بیمارستان رفتند، ابتدا پسری را که 
مقتول را به آنجا رسانده بود، تحت بازجویی قرار دادند. این جوان گفت 
از ماجرای قتل بی اطلاع است. او توضیح داد: دوستم میثم نیمه شب به 
مقابل خانه ام آمد. وقتی او را دیدم خون آلود بود، به همین دلیل سریع 
وی را به بیمارستان رساندم اما نمی دانم چه کسی او را زده است. اگرچه 
حرف های این جوان در ابتدا قانع کننده نبود اما هیچ مدرکی هم که نشان 
بدهد وی در این جنایت دست داشته وجود نداشت و از سویی او خودش 
میثم را به بیمارستان رسانده و منتظر مانده بود تا مأموران برسند و واقعه 
را شرح بدهد. مأموران با کمی تحقیق فهمیدند میثم خانه ای مجردی 

داشته و همراه یکی از دوستانش به نام محمد زندگی می کرده است. 
کارآگاهان به خانه مقتول رفتند اما آنجا خبری از محمد نبود. از سویی 
این جوان تلفن همراه خود را نیز خاموش کرده بود. علاوه بر این آثار 

خون در خانه دیده می شد. مجموع این دلایل سبب شد محمد به عنوان 
مظنون اصلی قتل شناخته شود و چند روز تحقیق و ردیابی به دستگیری 
این فرد منجر شد. متهم وقتی پشت میز بازجویی نشست، گفت: من و 
میثم در یک کارگاه کار می کردیم و خانه مشترک داشتیم. من مدتی قبل 
به او مبلغی را قرض دادم اما میثم طلبم را نداد. همین موضوع باعث 
اختلاف ما شد و چند بار سر این موضوع با هم جر و بحث کردیم. این 
اختلافات باعث شد از دوستم کینه به دل بگیرم و در نهایت شب حادثه 
وقتی او خواب بود، چاقویی برداشتم، بالای سرش رفتم و ضرباتی را به 
او زدم. سپس به سرعت فرار کردم و قصد داشتم از کشور خارج شوم 
اما به دام افتادم. متهم در ادامه صحنه قتل را بازسازی کرد و سپس 
پرونده با صدور قرار مجرمیت و کیفرخواست به دادگاه کیفری استان 
فارس ارجاع و محمد محاکمه شد. او اکنون در انتظار است تا قضات 

رأی خود را اعلام کنند.

زن متهم به شوهرکشی بار دیگر محاکمه می شود

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

کهنه و پاره ۹- سرزمین- روبه روشونده- مشک
 ۱۰- کاتالوگ- به رنگ خاکستر- کتاب های عربی
 ۱۱- شتر بارکش- جاذبه- فرمانروایی ۱۲- صد 
مترمربع- انتخاب- طمأنینه ۱۳- تابلویی زیبا اثر 

هنرمندانه استاد محمود فرشچیان- نیم تنه زنانه- 
ششمین خلیفه اموی ۱۴- فریاد شادی- بخش 
خارجی کره زمین- جواب سربالا ۱۵- مأمور کشیک- 

جانوران مهره دار و خونسرد.
افقی: 

 ۱- کلام- زندگی اجتماعی در جهت رشد و 
ترقی- شماره پرونده ۲- موسیقی دان سرشناس 
ایتالیایی قرن نوزدهم- باشگاه فوتبال انگلیسی 
۳- زیور و زینت- سند- ساز کلیسا ۴- شهری در 
لرستان- شهر زعفران- رستنی ۵- همه را شامل 
می شود- شیرینی فروش- مغفرت ۶- خنجر 
کوچک- پادشاه بابل و اولین قانون گذار تاریخ- 
وسط ۷- زادگاه پیامبر اکرم (ص) - فانی و ناپایدار- 
بیماری التهاب حلق ۸- اولین مجله سینمایی 
ایران که سال ۱۳۰۹ توسط علی وکیلی منتشر شد 
۹- اماکن مقدس زیارتی- حمله و هجوم- آلونک 
۱۰- نفس بلند- اصل مطلب- سومین فرمانروای 
خوارزمشاهی ۱۱- اهل جهنم- دیوار- تکنیک 
۱۲- رئیس وزارتخانه- موضوع فیلم- گلاب
 ۱۳- گله چهارپایان- موقر- بی کم و کاست
 ۱۴- نژاد ایرانی- کتاب خاطره نوشته بهناز 
ضرابی زاده در حوزه ادبیات دفاع مقدس 

۱۵- متجانس- شکوه و جلال- دهان کوچک. 
عمودی: 

۱- سحرگاه- دهم ماه محرم ۲- کتف- بازرگانی 
که بدهی هایش بیشتر از دارایی اش شده- گروه، 
جماعت ۳- معشوق زیبا- توپ و تشر- تاج
 ۴- خوراک سفر- نامناسب- تخم مرغ انگلیسی 
۵- تاربافتن عنکبوت- برجسته- صدای گربه
 ۶- کاشتنی انفجاری- شب زنده داری کردن- اولین 
۷- نیمی از دنیا! - فرمانی نظامی- از مرکبات
شیرینی-  خوشبوکننده  داروگ-  سراینده   -۸  

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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نگاه
اداره برآورد اجتماعی و افکارسنجی معاونت 
اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، در 
پژوهشی، به بررسی علل و عوامل تصادفات راکبان 
موتورسیکلت و عابران پیاده در شهر تهران پرداخته 
است. در این پژوهش آمده است: استفاده بیش از پیش 
از موتورسیکلت، مشکلات ترافیکی شهر تهران را حل 
نکرده، بلکه موجب افزایش معضلات و بروز حوادث 
متعدد شده است. آزادی عمل برای راکبان این سیستم 
در استفاده از فضاهایی مانند پیاده روها و حرکت در 
جهت خلاف مسیر، بهره مندی از سیستم موتورسیکلت 
را افزایش داده و آن را به سیستمی منحصر به فرد تبدیل 
کرده است؛ بنابراین توجه به تصادفات موتورسیکلت 
بسیار حائز اهمیت است. تهران از جمله شهرهایی 
است که بیشترین تعداد موتور و موتورسوار را دارد. 
موتورها ویژگی هایی دارند که آنها را کاملا از خودروها 
متفاوت می کند و احتمال تصادف آنها را افزایش 
می دهد؛ از جمله اینکه موتورها به راحتی تعادل خود 
را از دست می دهند و واژگون می شوند، عموما در 
زمان ترمز گرفتن، شتاب گرفتن و در جاده های شیبدار، 
لاستیک ها چسبندگی خود به زمین را از دست می دهند. 
همچنین نسبت قدرت به وزن در موتورها بسیار بیشتر 
از اتومبیل هاست؛ بنابراین موتورها سرعت و شتاب 
بیشتری دارند. چنین خصوصیاتی موجب آسیب پذیری 
موتورسواران در برابر تغییرات مختلف در جاده می شود 
و بسیار سخت می توانند در شرایط اضطراری ترمز 

بگیرند. علاوه بر این مشکلات، موتورسواران از راه های 
دیگر مانند نداشتن محافظ در برابر تصادفات، دیده نشدن 
توسط سایر رانندگان، برخورد با موانع راه و... آسیب پذیر 
هستند. همچنین تحقیقات نشان می دهند میزان 
ریسک پذیری افراد هنگام راندن موتور نسبت به راندن 
اتومبیل بیشتر است. موتورسیکلت ها بیشتر سبقت 
می گیرند و با سرعت بیشتری حرکت می کنند؛ بنابراین 
یک دفعه ظاهر می شوند و رفتار آنان قابل پیش بینی 
نیست. این عوامل احتمال تصادف را افزایش می دهد، 
ازاین رو باید به تقویت مهارت، هشدار و اطلاع رسانی 
درمورد این خصوصیات و قوانین راهنمایی و رانندگی 
پرداخته شود. ازآنجاکه اجرای طرح ایمنی در تمامی 
راه های شهر تهران بسیار هزینه بر و زمان بر است، 
ضروری است عواملی که بیشترین تأثیر را در تلفات این 
شهر داشته اند، شناسایی شوند و اقداماتی به منظور رفع 
عوامل تأثیرگذار صورت پذیرد. نگرش جدید جامعه به 
موتورسیکلت به عنوان یک شغل و منبع درآمد بوده که 
خود زاییده برخی مشکلات دیگر جامعه مانند بی کاری 
وتورم است؛ بنابراین موتورسیکلت سواران به عنوان پیک 
حامل یا وسیله مسافربر درون شهری منبع ایجاد درآمد 

هستند. درعین حال موتورسواران از گروه های آسیب پذیر 
حوادث جاده ای محسوب می شوند. در این گزارش 
اجتماعی نظر کارشناسان اجتماعی و فرهنگی آورده 
شده و نتایج به دست آمده از مصاحبه با حادثه دیدگان و 
مطالعه خلاصه پرونده های آنان مشخص کرد: عواملی 
مانند: بی کاری، ارزان بودن قیمت موتورسیکلت، امکان 
ورود به طرح ترافیک و... تأثیر مثبتی بر میزان استفاده 
از این وسیله نقلیه در سطح شهر تهران گذاشته، ولی 
این موارد را نمی توان عامل اصلی برای اضافه شدن این 
وسیله نقلیه به سیستم حمل ونقلی داخل کشور، به ویژه 
شهر تهران دانست. عامل اصلی این امر، شرایط فیزیکی 
و نوع کاربری این وسیله نقلیه است که این چنین در بین 
سازمان های دولتی و خصوصی جای پیدا کرده و در 
صورت نبود آن، خلل قابل توجهی در روند اجرای امور 
جاری سازمان به وجود می آید. این امر در سیستم های 
بانکی، پست، نیروی انتظامی و امثالهم، کاملا مشهود 
است. در این میان عواملی که مستقیم در افزایش حجم 
ترافیک در سطح شهر تهران نقش مؤثر و مثبتی ایفا 
می کنند، اجرانشدن قوانین راهنمایی و رانندگی توسط 
مجریان، رعایت نشدن قوانین در بیشتر موارد، اشغال 

فضای بسیار قابل ملاحظه توسط اتومبیل هایی که 
از طلوع صبح تا غروب آفتاب در کنار خیابان و معابر 
پارک شده اند، تعبیه نشدن درست ایستگاه های اتوبوس 
در حاشیه معابر، نداشتن توجه لازم به تابلوهای 
راهنمایی و رانندگی در معابر ازسوی اتومبیل ها، نبود 
کیفیت لازم در وسایل حمل ونقل عمومی است که منجر 
به استفاده بیش از اندازه از اتومبیل های شخصی در 
سطح شهر می شود. نبود سیستم نظارتی درست و به تبع 
آن وجود بی نظمی های خاص، نبود وجود مدیریت 
واحد شهری به ویژه در بخش حمل ونقل و مانند اینها 
از مشکلاتی است که در صورت اصلاح حداقل ۵۰ 
درصد موارد فوق، می توانیم به طور تقریبا مستمر، شاهد 
ترافیک روان و حجم کمتر خودرو در سطح شهر باشیم 
که خود این امر فواید بی شماری را از نظر اقتصادی، 
اجتماعی و... برای کشور به ارمغان می آورد. همچنین 
برای کاهش تصادفات عابران پیاده، افزایش استفاده از 
پل های عابر، مشارکت دادن خانواده ها در ارتقای ایمنی 
از یک طرف از طریق برگزاری مسابقه نقاشی کودکان 
و نصب آنها در کنار تابلوهای محدودیت سرعت 
و کانالیزه کردن عبور همسطح عابران پیاده از طریق 
افزایش جذابیت و گرافیکی کردن خطوط عابر پیاده 
و نمایان کردن این کانال ها برای رانندگان وسایل نقلیه

 پیشنهاد می شود.
*دکترای علوم تربیتی اداره برآورد معاونت اجتماعی 
پلیس تهران

قتل هم خانه به  دلیل اختلاف مالى

راهکارهایى براى کاهش تصادف مرگ بار شهرى
سرگرد الهام ناصرى*


